



ARAMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD

No. EXPEDIENTE

ARD-DAF-CM-2021-0168

No. DOCUMENTO

COMPRA MENOR

13 de Diciembre de 2021

No. Solicitud: (ARD-DAF-CM-2021-0168)

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS METALICOS**

Rubro: **(PRODUCTOS METALICOS)**

Planificada: No

Página 1 de 1

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162307	ALUZINC ACANALADO CAL. 26 X 20	UNIDAD	70	5,000.00	350,000.00
2	30101605	PERFIL GALVANIZADO 2 X 1 X 20	UNIDAD	20	1,400.00	28,000.00
3	30101605	PERFIL GALVANIZADO 2 X 1 X 1.5	UNIDAD	20	2,000.00	40,000.00
4	31161506	TORN. ALUZINC 14 X 1 PUNTA NORM.	UNIDAD	200	3.00	600.00
5	30101605	PERFIL GALVANIZADO 3 X 1 1/2 X 1.5	UNIDAD	30	2,200.00	66,000.00
6	30101605	PERFIL GALVANIZADO 1 1/2 X 1 1/2 X 1.2	UNIDAD	20	1,400.00	28,000.00
7	30101605	PERFIL GALVANIZADO 3 X 3 1.5	UNIDAD	20	3,000.00	60,000.00
8	31241607	BARRA REDONDA 3/8 X 20 LISA	UNIDAD	20	300.00	6,000.00
9	31161605	ANGULAR 1 1/2 X 3/16	UNIDAD	20	2,500.00	50,000.00
10	31161612	BISAGRA C/ALETA No.20 3/4	UNIDAD	20	70.00	1,400.00
11	30101606	BARRAS DE HIERRO GALVANIZADOS REDONDA DE 1/2	UNIDAD	20	520.00	10,400.00
12	30101606	BARRA DE 1/2 CUADRADA	UNIDAD	20	700.00	14,000.00
13	31161605	ANGUALARES 1 1/2 X 1/16	UNIDAD	20	2,500.00	50,000.00

**Total----- RD\$ 704,400.00**

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION DE LOGISTICA, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	15/12/2021

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

  
HERIBERTO ESTEBAN BELLO  
Capitán de Fragata, ARD.



---

**Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones**